ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

O внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики
Татарстан от 23.05.2022 № 534 «О
предоставлении дополнительной меры
социальной поддержки отдельным
категориям граждан, имеющих детей,
посещающих муниципальные дошкольные
образовательные организации Нурлатского
муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Нурлатский муниципальный район
Республики Татарстан» в целях предоставления дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих
муниципальные дошкольные образовательные организации Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 23.05.2022 № 534
«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным
категориям граждан, имеющих детей, посещающих муниципальные дошкольные
образовательные организации Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан» следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «сотрудником Отдела Министерства внутренних дел
России по Нурлатскому району» дополнить словами «или военнослужащим
(сотрудником) или лицом гражданского персонала Отделения вневедомственной
охраны по Нурлатскому району -  филиала государственного казенного учреждения
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Республике Татарстан»;

2) в пункте 2 слова «на 2022 год» заменить словами «на текущий финансовый
год»;

3) в пункте 5:
- в подпункте 1 слова «служебного удостоверения Министерства внутренних

дел России» заменить словами «служебного удостоверения сотрудника органов
внутренних дел или военнослужащего (сотрудника) или гражданского персонала
войск национальной гвардии»;

- в подпункте 2 после слов «сотрудников Отдела Министерства внутренних
дел России по Нурлатскому району» дополнить словами «и военнослужащих
(сотрудников) и лиц гражданского персонала Отделения вневедомственной охраны
по Нурлатскому району -  филиала государственного казенного учреждения
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Республике Татарстан».

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений «Центр развития
культуры» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
и «Спортивная школа имени Заслуженного мастера спорта Галимзяна Салиховича
Хусайнова» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
муниципального автономного учреждения «Спортивная школа по хоккею «Ледок»»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан рассмотреть
возможность установления с 1 августа 2022 года следующих льгот
для военнослужащих (сотрудников) и лиц гражданского персонала Отделения
вневедомственной охраны по Нурлатскому району -  филиала государственного
казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан»:

- бесплатное посещение Регионального музея истории Закамья и города
Нурлат;

- бесплатное посещение один раз в неделю МБУ «Спортивная школа
им. Г.С. Хусайнова» на базе Дворца спорта «Тулпар»;

- бесплатное предоставление (прокат) беговых лыж в МАУ «Спортивная
школа по хоккею «Ледок» на базе спортивного центра «Ак Барс».

3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 августа 2022 года.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)
и на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан (nurlat.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель P.P. Хамзин